液位测量
应用
• 在液体、
浆料和污泥中进行连续非接触式液位测量
• PTFE 材质的水滴天线
• 最大测量范围：50 m (164 ft)
• 温度：–40 … +130 °C (–40 … +266 °F)
• 压力：–1 … +16 bar (–14.5 … +232 psi)

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
Micropilot FMR60
Endress+Hauser 49
三点线性协议 在订购选项 550（“标定”）中选择选型代号 F3 时（“三点线性协议”），请注意以下几点：
三点线性协议的定义如下：
R
A
5
0
0
 (
1
9
.7
)
6
0
0
0
 (
2
3
6
)
1
3
2
  A0032642
 20 三点线性协议中的三点示意；单位：mm (in)
A 参考点（R）至第一个测量点的距离
R 测量参考点
1 第一个测量点
2 第二个测量点（在第一个和第三个测量点的正中间）
3 第三个测量点
测量点 图号
第一个测量点 • 与参考点间的距离 A
• A =天线长度+ 500 mm (19.7 in)
• 最小间距：Amin = 1 000 mm (39.4 in)
第二测量点 在第一个和第三个测量点的正中间
第三个测量点 距离参考点 R 的距离为 6 000 mm (236 in)
测量点的位置按照±1 cm (±0.04 in)变化。
在参考操作条件下进行线性化检测。
Micropilot FMR60
50 Endress+Hauser
五点线性协议 在订购选项 550（“标定”）中选择选型代号 F4 时（“五点线性协议”），请注意以下几点：
线性协议中的五点应均匀分布在整个量程范围内（0...100%）。必须设置空标（E）和满标
（F），才能确定测量范围 6)。
选择 E 和 F 时必须遵循以下限制要求：
R
A
F
E
  A0032643
参考点（R）和 100%物位高度间的最小距离 最小量程 最大“空标”值
A ≥天线长度+ 200 mm (8 in)
最小值：400 mm (16 in)
F ≥ 400 mm (16 in) E ≤ 24 m (79 ft)
在参考操作条件下进行线性化检测。
所选空标和满标值仅用于创建线性协议。日后，数值复位至天线的缺省值。需要使用不同于

b 54 mm (2.1 in)
 防护罩可以随仪表一同订购（产品选型表中的订购选项 620 “安装附件”，选型代号 PB “防护罩”）。
防护罩也可以作为附件单独订购；订货号：71162242。
Micropilot FMR60
56 Endress+Hauser
可调节安装支架
附件 说明
可调节安装支架
6
5
 (
2
.6
)
12(0.5)
9(0.4)
ø
9
(0
.4
)
4
8
(1
.9
)
1
2
2
 (
4
.8
)
16 (0.6)100 (3.9)35(1.4)
9
9
.5
 (
3
.9
)
260 (10.2)
  A0032295
材质： 304 (1.4301)
适用外壳类型 1)：
– A：GT19 外壳，双腔室，塑料 PBT
– C：GT20 外壳，双腔室，铝，带涂层
适用天线类型 2)：
GA：水滴天线，PTFE 全填充，口径 DN50
适用过程连接类型 3)：
– GGJ：ISO228 G1-1/2 螺纹，316L
– RGJ：ANSI MNPT1-1/2 螺纹，316L
订货号： 71336522
 • 安装支架和变送器外壳间无导电连接。
• 存在静电充电的风险。
• 将安装支架连接至本地等电势接地系统中。
• 仅允许通过牢固可靠的材料（用户自备）将安装支架固定在稳定的位置上（例如金属、砖、水泥）。
1) 产品选型表中的订购选项 040
2) 产品选型表中的订购选项 070
3) 产品选型表中的订购选项 100
Micropilot FMR60
Endress+Hauser 57
分离型显示单元 FHX50
附件 说明
分离型显示单元 FHX50
1.
2.
3.
4.
  A0019128
• 材质：
– 塑料 PBT
– 316L/1.4404
• 防护等级：IP68 / NEMA 6P 和 IP66 / NEMA 4x
• 适用显示单元：
– SD02（按键操作）
– SD03（触摸键操作）
• 连接电缆：
– 仪表整体电缆，最大长度为 30 m (98 ft)
– 用户自备标准电缆，最大长度为 60 m (196 ft)
• 环境温度范围：–40 … 80 °C (–40 … 176 °F)
 • 使用分离型显示单元时，订购带“设计用于显示单元 FHX50”选项的仪表型号（订购选项 030，选型代号 L 或
M）。使用 FHX50 时，必须在订购选项 050 “测量仪表型号”中选择选型代号 A “设计用于显示单元 FHX50”。
• 最初订购的仪表不带“设计用于显示单元 FHX50”选项，而现在需要使用 FHX50 显示单元，订购 FHX50 时必须
在订购选项 050 “测量仪表类型”中选择选型代号 B “不设计用于显示单元 FHX50”。此时，FHX50 包装中提供
仪表更换套件。套件安装在仪表上，保证 FHX50 能够使用。
 FHX50 能否使用还受变送器认证类型的影响。在仪表的《安全指南》文档中，仅当基本订购选项中的订购选项 4
“显示；操作”选择选型代号 L 或 M（“设计用于 FHX50”）时，才能在仪表上更换 FHX50。
同时，请参照 FHX50 的《安全指南》（XA）。
 以下类型的变送器不能加装 FHX50：
• 可燃粉尘防爆保护型（粉尘防爆）
• Ex nA 防爆保护型
 详细信息请参考 SD01007F。
Micropilot FMR60
58 Endress+Hauser
过电压保护单元
附件 说明
过电压保护单元，适用于
两线制设备
OVP10 (单通道)
OVP20 (双通道)
  A0021734
技术参数
• 每个通道的阻抗：2 * 0.5 Ωmax
• 直流电压(DC)阀值：400 … 700 V
• 脉冲电压阀值：800 V
• 1 MHz 时的电容值：< 1.5 pF
• 标称浪涌吸收脉冲电压(8/20 μs)：10 kA
• 接线端子的横截面积：0.2 … 2.5 mm2 (24 … 14 AWG)
 与设备同时订购
建议同时订购过电压保护单元和设备。参考产品选型表中的订购选项 610 “安装附件”，选型代号 NA “过电压保
护单元”。仅当重新订购仪表和过电压保护单元时，才需要分开订购单元。
 重新订购的订货号
• 单通道型仪表(订购选项 020，选型代号 A)
OVP10：71128617
• 双通道型仪表(订购选项 020，选型代号 B、C、E 或 G)
OVP20：71128619
重新订购的外壳盖
为了保持所需安全距离，更换带过电压保护单元的仪表时，需要更换外壳盖。取决于外壳类型，合适外壳盖的订
货号如下：
• GT18 外壳盖：71185516
• GT19 外壳盖：71185518
• GT20 外壳盖：71185516

HMX50
计算 HART 动态参数，并将其转换成模拟量电流信号或限位值。
订货号：71063562
 详细信息请参考《技术资料》TI00429F 和《操作手册》BA00371F。
附件 说明
无线 HART 适配器
SWA70
将现场型设备连接至无线 HART 网络中。
无线 HART 适配器可以直接安装在 HART 设备上，易于集成至现有 HART 网络
中。可以安全地进行无线数据传输，并且可以与其他无线网络同时使用。
 详细信息请参考《操作手册》BA00061S。
附件 说明
Fieldgate FXA320 网关，通过 Web 浏览器远程监控已连接的 4...20 mA 测量设备。
 详细信息请参考《技术资料》TI00025S 和《操作手册》BA00053S。
附件 说明
Fieldgate FXA520 网关，通过 Web 浏览器远程诊断和设置已连接的 HART 测量设备。
 详细信息请参考《技术资料》TI00025S 和《操作手册》BA00051S。
附件 说明
Fieldgate FXA42 可编程设置的以太网、2G/3G 和 WLAN 网关，能够实现在数字式和模拟式测量
设备间和库存管理软件中的数据传输
 详细信息请参考《技术资料》TI01297S 和《操作手册》KA01246S。
附件 说明
Field Xpert SFX350 Field Xpert SFX350 是进行调试和维护的移动计算机。确保有效设备设置和诊
断，适用于在非危险区中的 HART 型和 FOUNDATION fieldbus 型设备。
 详细信息请参考《操作手册》BA01202S。
Micropilot FMR60
60 Endress+Hauser
附件 说明
Field Xpert SFX370 Field Xpert SFX370 是进行调试和维护的移动计算机。确保有效设备设置和诊
断，适用于在非危险区和防爆(Ex)区中的 HART 型和 FOUNDATION fieldbus 型
设备。
 详细信息请参考《操作手册》BA01202S。
服务类附件 附件 说明
FieldCare / DeviceCare Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理工具。
帮助用户对工厂中所有现场设备进行设置和维护。还可根据其提供的状态信息，
对设备进行诊断。
 详细信息请参考《操作手册》BA00027S 和 BA00059S
系统组件 附件 说明
Memograph M 图形化数
据管理器
Memograph M 图形化数据管理器可以提供所有相关的过程变量信息。正确记录
测量值，监控限定值和分析测量点。数据储存在 256 MB 内存的储存单元、SD
卡或 USB 中。
 详细信息请参考《技术资料》TI00133R 和《操作手册》BA00247R
RN221N 有源隔离栅，用于 4...20 mA 电流回路的安全隔离。可以进行双向 HART 信号传
输。
 详细信息请参考《技术资料》TI00073R 和《操作手册》BA00202R
RNS221 变送器供电模块，适用于非防爆区中的两线制传感器或变送器。使用 HART 通信
套接字可以进行双向 HART 通信。
 详细信息请参考《技术资料》TI00081R 和《简明操作指南》KA00110R
Micropilot FMR60
Endress+Hauser 61
补充文档资料
配套技术文档的查询方式如下：
• 在 W@M 设备浏览器中：输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）
• 在 Endress+Hauser Operations App 中：输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维码
（QR 码）。
以下文档资料的获取方式如下：
登录 Endress+Hauser 公司网址的下载区：www.endress.com →资料下载
标准文档资料 Micropilot FMR60
仪表的配套文档资料：
仪表型号 电源；输出 通信方式 文档资料类型 文档资料代号
FMR60 A、B、C、
K、L
HART 操作手册 BA01618F
简明操作指南 KA01251F
仪表功能描述 GP01101F
G PROFIBUS PA 操作手册 * 1)
简明操作指南 *
仪表功能描述 *
E FOUNDATION Fieldbus 操作手册 *
简明操作指南 *
仪表功能描述 *